REQUERIMENTO  N.º504    ⁄2009.

Ementa:  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal-  Sr.  João Antônio  Salgado Ribeiro,  solicitando providências
junto a Secretaria de Saúde, a Vigilância Sanitária de demais órgãos competentes, para informar sobre a
possibilidade de providenciar medidas cabíveis, para combater a infestação de caramujos na casa da Rua
Bicudo Leme, 498, centro, em nossa cidade.

Senhor Presidente:

Considerando que os moradores do referido endereço estão reclamando sobre o grande número de
caramujos que invadiram a residência.

Considerando que  apesar de todos os esforços  não estão conseguindo acabar com a infestação dos
caramujos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado  ao Exmo Prefeito Municipal- Sr. João
Antônio  Salgado  Ribeiro,  solicitando  providências  junto  a  Secretaria  de  Saúde,  a  Vigilância
Sanitária de demais órgãos competentes, para informar a esta Edilidade, sobre a possibilidade de
providências cabíveis para combater a infestação de caramujos na casa da Rua Bicudo Leme, nº
498, centro, em nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,  30 de novembro de  2009.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL- PTB